
17 Суббота, 17 ноября 2012 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17 октября 2012 года  № 800‑УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 октября 2012 года № 800-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Абанину  Нину  Васильевну и  Абанина  Ивана  Григорьевича,  город 

Нижний Тагил;
Абрамову  Антонину  Федоровну и  Абрамова  Виктора  Филипповича, 

город Серов;
Авдюкову Валентину Васильевну и  Авдюкова Василия Терентьевича, 

город Нижний Тагил;
Аверьянову Галину Павловну и  Аверьянова Юрия Васильевича,  город 

Новоуральск;
Алисову  Клавдию Георгиевну и  Алисова  Бориса  Максимовича,  город 

Новоуральск;
Аман Анну Григорьевну и Амана Юрия Александровича, город Нижний 

Тагил;
Андрееву Таисью Михайловну и  Андреева Геннадия Ивановича, город 

Новоуральск;
Бабушкину Валентину Анисимовну и  Бабушкина Александра Ильича, 

город Нижний Тагил;
Бабушкину  Веру  Васильевну и  Бабушкина  Андрея  Александровича, 

город Новоуральск;
Баканину Любовь Ивановну и  Баканина Василия Корниловича,  город 

Серов;
Балахонцеву  Зою  Ивановну и  Балахонцева  Владимира  Семеновича, 

город Новоуральск;
Баринову Нину Федоровну и Баринова Александра Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Батеневу Галину Александровну и Батенева Евгения Александровича, 

город Серов;
Болтинову Зинаиду Николаевну и Болтинова Геннадия Терентьевича, 

город Нижний Тагил;
Брезгину  Валентину  Иосифовну и  Брезгина  Геннадия  Николаевича, 

город Серов;
Буранову Любовь Трофимовну и Буранова Николая Григорьевича, город 

Серов;
Ветрову Людмилу Семеновну и Ветрова Валентина Андреевича, город 

Новоуральск;
Владыкину  Людмилу  Петровну и  Владыкина  Леонида  Тимофеевича, 

город Нижний Тагил;
Водочникову  Елизавету  Александровну и  Водочникова  Николая 

Михайловича, город Новоуральск;
Вшивкову Марию Васильевну и  Вшивкова Петра  Семеновича,  город 

Новоуральск;
Вьюнкову  Пелагею  Федосовну и  Вьюнкова  Александра  Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Вятчину Александру Николаевну и Вятчина Анатолия Дмитриевича, 

город Новоуральск;
Гаёву  Валентину  Ивановну и  Гаёва  Владимира  Яковлевича,  город 

Серов;
Галкину Тамару Никифоровну и  Галкина Николая Петровича,  город 

Серов;
Галкяневу  Савию  Габдрахмановну и  Галкянева  Мухамета 

Хайрулловича, город Серов;
Гацкову  Александру  Павловну и  Гацкова  Виктора  Сергеевича,  город 

Новоуральск;
Генаденик  Валентину  Макаровну и  Генаденика  Льва  Михайловича, 

город Серов;
Гимон  Ольгу  Федоровну и  Гимона  Валериана  Кузьмича,  город 

Новоуральск;
Головину  Любовь Семеновну и  Головина  Юлия Терентьевича,  город 

Новоуральск;
Гончарову Валентину Дмитриевну и  Гончарова Ивана Степановича, 

город Нижний Тагил;
Гридневу  Тамару Николаевну и  Гриднева Алексея Семеновича,  город 

Новоуральск;
Гультяеву  Надежду  Ивановну и  Гультяева  Анатолия  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Доронину  Парасковью  Михайловну и  Доронина  Александра 

Андреевича, город Серов;
Елькину Александру  Михайловну и  Елькина Вениамина Семеновича, 

город Нижний Тагил;
Ерохову  Нину  Шапиевну и  Ерохова  Виктора  Сергеевича,  город 

Новоуральск;
Ерхову  Людмилу  Николаевну и  Ерхова  Юрия  Захаровича,  город 

Новоуральск;
Жирову  Марию  Ивановну и  Жирова  Александра  Васильевича,  город 

Новоуральск;
Жуйкову  Лилию  Васильевну и  Жуйкова  Юрия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Жуйкову  Маргариту  Николаевну и  Жуйкова  Рудольфа  Васильевича, 

город Серов;
Завьялову Галину Павловну и  Завьялова Вячеслава Петровича,  город 

Новоуральск;
Зайнулину  Фанису  Миннибаевну и  Зайнулина  Мингумера,  город 

Нижний Тагил;
Захарову  Галину  Герасимовну и  Захарова  Александра  Ивановича, 

Серовский район;
Захарову Галину Федоровну и Захарова Александра Николаевича, город 

Серов;
Зубареву Ираиду Николаевну и  Зубарева Василия Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Зыкову Клавдию Павловну и Зыкова Виталия Павловича, город Серов;
Ивакину  Галину  Петровну и  Ивакина  Валентина  Александровича, 

город Новоуральск;
Иванову Зинаиду Андреевну и Иванова Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Игнатович  Зинаиду  Николаевну и  Игнатовича  Владимира 

Николаевича, город Серов;
Игнатченко  Екатерину  Николаевну и  Игнатченко  Владимира  

Ивановича, город Новоуральск;
Идрисову  Минигул  Абдухалиловну и  Идрисова  Назгата  

Фахрисламовича, город Новоуральск;
Ильенко Тамару Александровну и  Ильенко Василия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Ионову  Лялю  Хабировну и  Ионова  Павла  Тимофеевича,  город 

Новоуральск;
Исаеву Тамару Павловну и  Исаева Алексея Константиновича,  город 

Серов;
Каменщикову  Александру  Федотовну и  Каменщикова  Гаврила 

Андреевича, город Новоуральск;
Карпову  Татьяну  Евдокимовну и  Карпова  Николая  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Катаеву  Таисью  Филипповну и  Катаева  Александра  Федоровича, 

Серовский район;
Коваленко Нину Григорьевну и Коваленко Николая Кирилловича, город 

Нижний Тагил;
Коваленок Галину Семеновну и Коваленка Степана Андреевича, город 

Новоуральск;
Комарницкую  Галину  Иосифовну и  Комарницкого  Петра 

Михайловича, город Серов;
Коньшину Раисию Алексеевну и  Коньшина Юрия Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Коротаеву  Раису  Степановну и  Коротаева  Николая  Васильевича, 

город Серов;
Короченцеву  Сусанну  Александровну и  Короченцева  Александра  

Ефимовича, город Серов;
Крохалеву  Нину  Ивановну и  Крохалева  Валерия  Евгеньевича,  город 

Новоуральск;
Крылову Александру Егоровну и Крылова Вениамина Сергеевича, город 

Нижний Тагил;
Кудрину  Людмилу  Сергеевну и  Кудрина  Александра  Анатольевича, 

город Новоуральск;
Кузнецову  Александру  Степановну и  Кузнецова  Григория 

Викторовича, город Нижний Тагил;
Кузнецову  Валентину  Федоровну и  Кузнецова  Александра  

Дементьевича, город Нижний Тагил;
Кузьминых Нину  Афанасьевну и  Кузьминых Владислава  Петровича, 

город Серов;
Куминову  Клару  Анатольевну и  Куминова  Виктора  Михайловича, 

город Серов;
Кучину Зою Ивановну и Кучина Юрия Петровича, город Серов;
Кучумову  Александру  Андреевну и  Кучумова  Леонида  Федоровича, 

город Новоуральск;
Лазарькову Марию Ильиничну и Лазарькова Александра Григорьевича, 

город Новоуральск;
Левину  Зою  Ефтеевну и  Левина  Евгения  Яковлевича,  город 

Новоуральск;
Лобанову  Лидию  Павловну и  Лобанова  Геннадия  Ивановича,  город 

Серов;
Лобову Нэлю Афанасьевну и Лобова Александра Ильича, город Серов;
Лулудову Валентину Саватеевну и  Лулудова Ивана Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Мартынову Галину Петровну и Мартынова Бориса Сергеевича, город 

Новоуральск;
Метрикову  Нину  Федоровну и  Метрикова  Анатолия  Васильевича, 

город Серов;
Мильбергер Татьяну Ивановну и Мильбергера Эдмунда Зигфридовича, 

город Серов;
Миронову  Римму Евдокимовну и  Миронова Геннадия Емельяновича,  

город Новоуральск;
Мишанину  Клавдию  Васильевну и  Мишанина  Василия  Сергеевича, 

город Нижний Тагил;
Моисееву  Евгению  Федоровну и  Моисеева  Льва  Павловича,  город 

Серов;
Молчанову  Марию  Яковлевну и  Молчанова  Василия  Дмитриевича, 

город Серов;
Мосину  Лидию  Гавриловну и  Мосина  Петра  Дмитриевича,  город 

Нижний Тагил;
Моцареву  Валентину  Александровну и  Моцарева  Ивана  Андреевича, 

город Новоуральск;
Мухину Валентину Дмитриевну и Мухина Ивана Михайловича, город 

Новоуральск;
Нечкину  Валентину  Алексеевну и  Нечкина  Владимира 

Константиновича, город Новоуральск;
Новоселову Фаину Павловну и  Новоселова Михаила Климентьевича, 

город Нижний Тагил;
Окуневу  Нину  Александровну и  Окунева  Валентина  Никифоровича, 

город Серов;
Онучину  Федосью  Александровну и  Онучина  Анатолия  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Осминину  Татьяну  Ивановну и  Осминина  Бориса  Александровича, 

город Новоуральск;
Основину Тамару Семеновну и  Основина Бориса Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Панкратову  Марию  Ивановну и  Панкратова  Игоря  Николаевича, 

город Новоуральск;
Пантюхину Нину Федоровну и Пантюхина Вениамина Михайловича, 

город Серов;
Пенину  Галину  Федоровну и  Пенина  Виктора  Степановича,  город 

Серов;
Петрову  Нину  Михайловну и  Петрова  Алексея  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Погорелову Нину Ильиничну и  Погорелова Алексея Ивановича,  город 

Новоуральск;
Пономареву Зою Михайловну и Пономарева Василия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Пономареву  Полинарию  Григорьевну и  Пономарева  Анатолия 

Александровича, город Серов;
Постникову  Марию  Яковлевну и  Постникова  Игоря 

Константиновича, Серовский район;
Потоскуеву  Валентину  Петровну и  Потоскуева  Валентина  

Петровича, город Новоуральск;
Предеину  Ксению  Серафимовну и  Предеина  Артёма  Филипповича, 

город Серов;
Редька Анну Мартыновну и Редька Семена Петровича, город Серов;
Рейх Любовь Петровну и  Рейха Рудольфа Яковлевича, город Нижний 

Тагил;
Рикунову Нину Ивановну и Рикунова Павла Алексеевича, город Нижний 

Тагил;
Рогожникову  Генеруссу  Михайловну и  Рогожникова  Ивана 

Алексеевича, город Новоуральск;

Игнатченко  Екатерину  Николаевну и  Игнатченко  Владимира  
Ивановича, город Новоуральск;

Идрисову  Минигул  Абдухалиловну и  Идрисова  Назгата  
Фахрисламовича, город Новоуральск;

Ильенко Тамару Александровну и  Ильенко Василия Петровича, город 
Нижний Тагил;

Ионову  Лялю  Хабировну и  Ионова  Павла  Тимофеевича,  город 
Новоуральск;

Исаеву Тамару Павловну и  Исаева Алексея Константиновича,  город 
Серов;

Каменщикову  Александру  Федотовну и  Каменщикова  Гаврила 
Андреевича, город Новоуральск;

Карпову  Татьяну  Евдокимовну и  Карпова  Николая  Александровича, 
город Нижний Тагил;

Катаеву  Таисью  Филипповну и  Катаева  Александра  Федоровича, 
Серовский район;

Коваленко Нину Григорьевну и Коваленко Николая Кирилловича, город 
Нижний Тагил;

Коваленок Галину Семеновну и Коваленка Степана Андреевича, город 
Новоуральск;

Комарницкую  Галину  Иосифовну и  Комарницкого  Петра 
Михайловича, город Серов;

Коньшину Раисию Алексеевну и  Коньшина Юрия Николаевича, город 
Нижний Тагил;

Коротаеву  Раису  Степановну и  Коротаева  Николая  Васильевича, 
город Серов;

Короченцеву  Сусанну  Александровну и  Короченцева  Александра  
Ефимовича, город Серов;

Крохалеву  Нину  Ивановну и  Крохалева  Валерия  Евгеньевича,  город 
Новоуральск;

Крылову Александру Егоровну и Крылова Вениамина Сергеевича, город 
Нижний Тагил;

Кудрину  Людмилу  Сергеевну и  Кудрина  Александра  Анатольевича, 
город Новоуральск;

Кузнецову  Александру  Степановну и  Кузнецова  Григория 
Викторовича, город Нижний Тагил;

Кузнецову  Валентину  Федоровну и  Кузнецова  Александра  
Дементьевича, город Нижний Тагил;

Кузьминых Нину  Афанасьевну и  Кузьминых Владислава  Петровича, 
город Серов;

Куминову  Клару  Анатольевну и  Куминова  Виктора  Михайловича, 
город Серов;

Кучину Зою Ивановну и Кучина Юрия Петровича, город Серов;
Кучумову  Александру  Андреевну и  Кучумова  Леонида  Федоровича, 

город Новоуральск;
Лазарькову Марию Ильиничну и Лазарькова Александра Григорьевича, 

город Новоуральск;
Левину  Зою  Ефтеевну и  Левина  Евгения  Яковлевича,  город 

Новоуральск;
Лобанову  Лидию  Павловну и  Лобанова  Геннадия  Ивановича,  город 

Серов;
Лобову Нэлю Афанасьевну и Лобова Александра Ильича, город Серов;
Лулудову Валентину Саватеевну и  Лулудова Ивана Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Мартынову Галину Петровну и Мартынова Бориса Сергеевича, город 

Новоуральск;
Метрикову  Нину  Федоровну и  Метрикова  Анатолия  Васильевича, 

город Серов;
Мильбергер Татьяну Ивановну и Мильбергера Эдмунда Зигфридовича, 

город Серов;
Миронову  Римму Евдокимовну и  Миронова Геннадия Емельяновича,  

город Новоуральск;
Мишанину  Клавдию  Васильевну и  Мишанина  Василия  Сергеевича, 

город Нижний Тагил;
Моисееву  Евгению  Федоровну и  Моисеева  Льва  Павловича,  город 

Серов;
Молчанову  Марию  Яковлевну и  Молчанова  Василия  Дмитриевича, 

город Серов;
Мосину  Лидию  Гавриловну и  Мосина  Петра  Дмитриевича,  город 

Нижний Тагил;
Моцареву  Валентину  Александровну и  Моцарева  Ивана  Андреевича, 

город Новоуральск;
Мухину Валентину Дмитриевну и Мухина Ивана Михайловича, город 

Новоуральск;
Нечкину  Валентину  Алексеевну и  Нечкина  Владимира 

Константиновича, город Новоуральск;
Новоселову Фаину Павловну и  Новоселова Михаила Климентьевича, 

город Нижний Тагил;
Окуневу  Нину  Александровну и  Окунева  Валентина  Никифоровича, 

город Серов;
Онучину  Федосью  Александровну и  Онучина  Анатолия  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Осминину  Татьяну  Ивановну и  Осминина  Бориса  Александровича, 

город Новоуральск;
Основину Тамару Семеновну и  Основина Бориса Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Панкратову  Марию  Ивановну и  Панкратова  Игоря  Николаевича, 

город Новоуральск;
Пантюхину Нину Федоровну и Пантюхина Вениамина Михайловича, 

город Серов;
Пенину  Галину  Федоровну и  Пенина  Виктора  Степановича,  город 

Серов;
Петрову  Нину  Михайловну и  Петрова  Алексея  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Погорелову Нину Ильиничну и  Погорелова Алексея Ивановича,  город 

Новоуральск;
Пономареву Зою Михайловну и Пономарева Василия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Пономареву  Полинарию  Григорьевну и  Пономарева  Анатолия 

Александровича, город Серов;
Постникову  Марию  Яковлевну и  Постникова  Игоря 

Константиновича, Серовский район;
Потоскуеву  Валентину  Петровну и  Потоскуева  Валентина  

Петровича, город Новоуральск;
Предеину  Ксению  Серафимовну и  Предеина  Артёма  Филипповича, 

город Серов;
Редька Анну Мартыновну и Редька Семена Петровича, город Серов;
Рейх Любовь Петровну и  Рейха Рудольфа Яковлевича, город Нижний 

Тагил;
Рикунову Нину Ивановну и Рикунова Павла Алексеевича, город Нижний 

Тагил;
Рогожникову  Генеруссу  Михайловну и  Рогожникова  Ивана 

Алексеевича, город Новоуральск;
Романенко Надежду Васильевну и  Романенко Александра Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Русакову  Анну  Ивановну и  Русакова  Семена  Павловича,  город 

Новоуральск;
Салищеву  Лидию  Яковлевну и  Салищева  Вениамина  Васильевича, 

город Новоуральск;
Серебрякову  Валентину  Екимовну и  Серебрякова  Сергея  Ивановича, 

город Новоуральск;
Сивец Нину Нефедовну и Сивца Александра Петровича, город Нижний 

Тагил;
Сивкову Нину Павловну и Сивкова Виталия Алексеевича, город Серов;
Сидоренко Лидию Антоновну и  Сидоренко Виктора Кузьмича, город 

Нижний Тагил;
Сломковскую  Розу  Фаласовну и  Сломковского  Генриха  Чеславовича, 

город Нижний Тагил;
Смирнову Галину Васильевну и Смирнова Ивана Илларионовича, город 

Серов;
Смирнову Екатерину Федоровну и Смирнова Бориса Ивановича, город 

Серов;
Сосновских  Галину  Афанасьевну и  Сосновских  Виктора  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Стекольникову  Жанну  Ивановну и  Стекольникова  Владимира  

Георгиевича, город Серов;
Стороженко  Валентину  Степановну и  Стороженко  Виктора  

Авксентьевича, город Новоуральск;
Сухорукову Екатерину Ивановну и  Сухорукова Виктора Георгиевича, 

город Нижний Тагил;
Таланкину Людмилу Васильевну и  Таланкина Геннадия Михайловича, 

город Новоуральск;
Татаринову  Зою  Ефимовну и  Татаринова  Михаила  Гавриловича, 

Серовский район;
Татаурову Вассу Алексеевну и  Татаурова Леонида Петровича, город 

Нижний Тагил;
Темникову Анну Васильевну и Темникова Геннадия Георгиевича, город 

Нижний Тагил;
Тимееву  Тамару  Петровну и  Тимеева  Григория  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Тимофееву Зою Федоровну и  Тимофеева Константина Михайловича, 

город Новоуральск;
Токареву Галину Арсеньевну и  Токарева Александра Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Томушкину  Любовь  Георгиевну и  Томушкина  Владислава 

Мефодьевича, город Нижний Тагил;
Томшину Нафисю и Томшина Павла Алексеевича, город Серов;
Трифонову  Александру  Егоровну и  Трифонова  Владимира  

Викторовича, город Новоуральск;
Трубину Галину  Максимовну и  Трубина Виктора  Семеновича,  город 

Новоуральск;
Тубольцеву Галину Ивановну и Тубольцева Виктора Сергеевича, город 

Нижний Тагил;
Тыркову Александру  Петровну и  Буярова  Петра  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Уткину  Нину  Васильевну и  Уткина  Григория  Григорьевича,  город 

Новоуральск;
Утрифанову  Валентину  Павловну и  Утрифанова  Михаила  

Федоровича, город Нижний Тагил;
Фесюн Валентину Степановну и Фесюна Григория Ефимовича, город 

Серов;
Фомину  Елену  Андреевну и  Фомина  Анатолия  Ивановича,  город 

Серов;
Храмкову  Зинаиду  Владимировну и  Храмкова  Бориса  Алексеевича, 

город Новоуральск;
Хуснутдинову  Флюру  Ильясовну и  Хуснутдинова  Эмиля 

Саляхутдиновича, город Серов;
Чарушину  Евгению  Иосифовну и  Чарушина  Николая  Григорьевича, 

город Нижний Тагил;
Ченцову Надежду Степановну и  Ченцова Николая Ивановича,  город 

Серов;
Червякову Иру Прокопьевну и  Червякова  Василия Петровича,  город 

Серов;
Черноусову  Валентину  Матвеевну и  Черноусова  Станислава  

Ивановича, город Новоуральск;
Черных  Маргариту  Григорьевну и  Черных  Валентина  Яковлевича, 

город Новоуральск;
Черных Нину Захаровну и Черных Ливерия Михайловича, город Серов;
Черных  Рахимю  Гибадрахмановну и  Черных  Николая  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Чесалину  Зинаиду  Гавриловну и  Чесалина  Александра  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Шабалину  Антонину  Федоровну и  Шабалина  Юрия  Николаевича, 

город Серов;
Шабалину  Мину  Акимовну и  Шабалина  Петра  Яковлевича,  город 

Нижний Тагил;
Шатову  Людмилу  Валентиновну и  Шатова  Виталия 

Александровича, город Серов;
Швецову  Александру  Афонасьевну и  Швецова  Анатолия 

Александровича, город Новоуральск;
Яковлеву Валентину Григорьевну и Яковлева Александра Николаевича, 

город Новоуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

17 октября 2012 года  № 812‑УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

Савлеву  Александру  Павловну и  Савлева  Вячеслава  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Сажину  Галину  Ивановну и  Сажина  Алексея  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Сазонову Раису Николаевну и  Сазонова Геннадия Григорьевича, город 
Екатеринбург;

Салову  Елену  Семеновну и  Салова  Сергея  Леонидовича,  город 
Екатеринбург;

Самсонову  Анну  Константиновну и  Самсонова  Льва  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Сандалову  Розу  Сергеевну и  Сандалова  Юрия Александровича,  город 
Екатеринбург;

Сафронову  Тамару  Ивановну и  Сафронова  Анатолия  Гавриловича, 
город Екатеринбург;

Свистунову  Дину  Алексеевну и  Свистунова  Михаила 
Константиновича, город Екатеринбург;

Сергееву  Тамару  Михайловну и  Сергеева  Валерия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Силину  Валентину  Михайловну и  Силина  Анатолия  Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Синяковскую  Александру  Павловну и  Синяковского  Владимира 
Викторовича, город Екатеринбург;

Смирнову  Валентину  Григорьевну и  Смирнова  Юрия  Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Смирнову Майю Анатольевну и  Смирнова Юрия Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Старик Александру Алексеевну и  Старик Николая Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Старцеву  Ираиду Александровну и  Старцева Николая Николаевича, 
город Екатеринбург;

Стафееву  Евдокию  Даниловну и  Стафеева  Анатолия  Моисеевича, 
город Екатеринбург;

Стычинскую Евгению Васильевну и  Усенко Александра Игнатьевича, 
город Екатеринбург;

Стяжкину  Александру  Игнатьевну и  Стяжкина  Владимира  
Петровича, город Екатеринбург;

Субач  Любовь  Николаевну и  Субача  Владимира  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Сучкову Марию Леонтьевну и Сучкова Владимира Константиновича, 
город Екатеринбург;

Табунову Галину Михайловну и  Табунова Юрия Афанасьевича,  город 
Екатеринбург;

Талипову  Савию  Харисовну и  Талипова  Мазита  Карамовича,  город 
Екатеринбург;

Терентьеву  Александру  Николаевну и  Терентьева  Владимира 
Александровича, город Екатеринбург;

Терещенко  Нину  Николаевну и  Терещенко  Ивана  Тихоновича,  город 
Екатеринбург;

Трифонову Алевтину Павловну и  Трифонова Владимира Васильевича, 
город Екатеринбург;

Трусову  Татьяну  Павловну и  Трусова  Ивана  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Тупоногову  Фаину  Павловну и  Тупоногова  Александра  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Фоминых Нину  Ивановну и  Фоминых Владислава  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Хазимову Веру Михайловну и Хазимова Вениамина Васильевича, город 
Екатеринбург;

Хакимову  Амину  Фатыховну и  Хакимова  Равиля  Хакимьяновича, 
город Екатеринбург;

Хулап  Светлану  Ивановну и  Хулапа  Павла  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Чащину  Марию  Павловну и  Чащина  Мирона  Кузьмича,  город 
Екатеринбург;

Чащухину  Валентину  Андреевну и  Чащухина  Игоря  Степановича, 
город Екатеринбург;

Червякову  Агнию  Павловну и  Червякова  Леонида  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Черепович  Надежду  Ивановну и  Череповича  Николая  Федоровича, 
город Екатеринбург;

Чермянину  Надежду  Васильевну и  Чермянина  Леонида  Петровича, 
город Екатеринбург;

Черниловскую  Нонну  Дмитриевну и  Черниловского  Марка 
Аркадьевича, город Екатеринбург;

Чистякову  Юлию Петровну и  Чистякова  Юрия  Семеновича,  город 
Екатеринбург;

Чукавину Лидию Максимовну и  Чукавина Егора Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Ширыкалову  Людмилу  Александровну и  Ширыкалова  Георгия 
Николаевича, город Екатеринбург;

Шишкину  Любовь  Прокопьевну и  Шишкина  Юрия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Шорикову  Людмилу  Сергеевну и  Шорикова  Геннадия  Афанасьевича, 
город Екатеринбург;

Шулеву  Евгению  Дмитриевну и  Шулева  Вячеслава  Дмитриевича, 
город Екатеринбург;

Шумихину  Лидию  Васильевну и  Шумихина  Аркадия  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Щербатскую  Валентину  Александровну и  Щербатского  Сергея 
Борисовича, город Екатеринбург;

Яковлеву Тамару Ивановну и Яковлева Василия Александровича, город 
Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

Зорину  Лидию  Васильевну и  Зорина  Владимира  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Иваненко  Римму  Ивановну и  Иваненко  Леонида  Сергеевича,  город 
Екатеринбург;

Капленко Тамару Евгеньевну и Капленко Николая Михайловича, город 
Екатеринбург;

Кардаполову  Зою  Ивановну и  Кардаполова  Виктора  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Кашицину Клавдию Ивановну и  Кашицина Петра  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Кеткину  Маргариту  Владимировну и  Кеткина  Гелия  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Киселеву  Галину  Юрьевну и  Киселева  Бориса  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Колоколову  Валентину  Михайловну и  Колоколова  Александра 
Андреевича, город Екатеринбург;

Копенину Алевтину Ивановну и  Копенина Юрия Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Корабельщикову  Раису  Степановну и  Корабельщикова  Алексея 
Михайловича, город Екатеринбург;

Крупину  Аллу  Георгиевну и  Крупина  Германа  Никаноровича,  город 
Екатеринбург;

Кузьмину  Клару  Сергеевну и  Кузьмина  Анатолия  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Кузьмичеву  Тамару  Яковлевну и  Кузьмичева  Виктора  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Кулагину Тамару Михайловну и  Кулагина Дмитрия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Кумейко  Людмилу  Алексеевну и  Кумейко  Ивана  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Курышову  Нину  Григорьевну и  Курышова  Александра  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Кушнерову  Светлану  Андрияновну и  Кушнерова  Виктора  
Михайловича, город Екатеринбург;

Лазукову  Галину  Андреевну и  Лазукова  Василия Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Ларионову  Лидию  Дмитриевну и  Ларионова  Валерия  Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Лебедеву Ирину Евгеньевну и Лебедева Леонида Александровича, город 
Екатеринбург;

Левченко  Нину  Владимировну и  Левченко  Льва  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Литау  Любовь  Павловну и  Литау  Ивана  Филипповича,  город 
Екатеринбург;

Литвинову  Анну  Ивановну и  Литвинова  Николая  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Литвинову Раису Петровну и Литвинова Василия Антоновича, город 
Екатеринбург;

Лобачеву  Лидию  Дмитриевну и  Лобачева  Александра  Семеновича, 
город Екатеринбург;

Лымарь  Людмилу  Васильевну и  Лымаря  Ивана  Семеновича,  город 
Екатеринбург;

Лямзаеву  Тамару  Ивановну и  Лямзаева  Александра  Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Макееву Валентину Николаевну и  Макеева Владимира Михайловича, 
город Екатеринбург;

Максикову Светлану Григорьевну и  Максикова Алексея Васильевича, 
город Екатеринбург;

Максимову  Алефтину  Васильевну и  Максимова  Владимира 
Алексеевича, город Екатеринбург;

Маркову  Нину  Матвеевну и  Маркова  Жоржа Владимировича,  город 
Екатеринбург;

Марову  Нину  Николаевну и  Марова  Сергея  Финиасовича,  город 
Екатеринбург;

Мартынюк  Нину  Алексеевну и  Мартынюка  Стасько  Яковлевича, 
город Екатеринбург;

Матвееву  Валентину  Ермиловну и  Матвеева  Вениамина 
Александровича, город Екатеринбург;

Медведеву Александру Федоровну и  Медведева Владимира Павловича, 
город Екатеринбург;

Мирмович Бэллу Петровну и  Мирмовича Марка Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Митрошину  Александру  Васильевну и  Митрошина  Виктора  
Степановича, город Екатеринбург;

Михайлову  Альбину  Петровну и  Михайлова  Анатолия  Петровича, 
город Екатеринбург;

Музафарову  Вазигу  Ахмадинуровну и  Музафарова  Фана Хабировича, 
город Екатеринбург;

Мылову  Таисью  Петровну и  Мылова  Сергея  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Непочатых  Маргариту  Николаевну и  Непочатых  Евгения 
Михайловича, город Екатеринбург;

Нечай  Надежду  Васильевну и  Нечай  Ивана  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Новикову  Рену  Витальевну и  Новикова  Константина  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Олесову  Тамару  Михайловну и  Олесова  Эдуарда  Алексеевича,  город 
Екатеринбург;

Онохину  Надежду Ивановну и  Онохина Виктора  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Орлову  Нэлли  Николаевну и  Орлова  Анатолия  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Перепелкину Надежду Андреевну и  Перепелкина Петра Федоровича, 
город Екатеринбург;

Пермикину  Валентину  Ивановну и  Пермикина  Игоря  Петровича, 
город Екатеринбург;

Пестрякову  Тамару  Павловну и  Пестрякова  Юрия  Анатольевича, 
город Екатеринбург;

Петухову Галину Степановну и  Петухова Юрия Николаевича, город 
Екатеринбург;

Плюсову  Маргариту  Александровну и  Плюсова  Александра  
Петровича, город Екатеринбург;

Подыминогину  Нину  Александровну и  Подыминогина  Геннадия 
Николаевича, город Екатеринбург;

Проценко  Елену  Густовну и  Проценко  Ивана  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Путину Антонину Анатольевну и  Путина Александра Михайловича, 
город Екатеринбург;

Ренер  Лидию  Николаевну и  Ренера  Игоря  Мартыновича,  город 
Екатеринбург;

Романенко  Наталью  Дмитриевну и  Романенко  Андрея 
Александровича, город Екатеринбург;

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 октября 2012 года № 812-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской  области  «Совет  да  любовь»  и 
статьей  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах, 
почетных  званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов 
государственной  власти  Свердловской  области»,  по  представлению 
Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Аглямову  Фахрибану  Зинатовну и  Аглямова  Заки Закировича,  город 

Екатеринбург;
Адамову Валентину Алексеевну и  Адамова Станислава Васильевича, 

город Екатеринбург;
Акулову Марию Гавриловну и Акулова Валентина Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Алексееву Веру Михайловну и  Алексеева Николая Николаевича, город 

Екатеринбург;
Алексееву Инну Викторовну и  Алексеева Бориса Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Алексееву Лидию Гавриловну и  Алексеева Вадима Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Алешкевич  Анну  Дмитриевну и  Алешкевича  Геннадия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Аликину  Галину  Петровну и  Аликина  Юрия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Ананьину  Нину  Ивановну и  Ананьина  Кирилла  Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Андрееву Екатерину Васильевну и  Андреева Александра Васильевича, 

город Екатеринбург;
Антропову  Тамару  Константиновну и  Антропова  Николая 

Григорьевича, город Екатеринбург;
Арефину Тамару Степановну и Арефина Юрия Александровича, город 

Екатеринбург;
Архипову  Анну  Ивановну и  Архипова  Степана  Никитича,  город 

Екатеринбург;
Багаутинову  Светлану  Ивановну и  Багаутинова  Габдрауфа 

Атрахмановича, город Екатеринбург;
Баженову Валентину Григорьевну и  Баженова Николая Васильевича, 

город Екатеринбург;
Банникову Нинель Трофимовну и Банникова Сергея Петровича, город 

Екатеринбург;
Барсукову  Тамару  Андреевну и  Барсукова  Анатолия  Потаповича, 

город Екатеринбург;
Бархатову  Донату  Юрьевну и  Бархатова  Бориса  Юрьевича,  город 

Екатеринбург;
Белопухову  Валентину  Тимофеевну и  Белопухова  Павла Петровича, 

город Екатеринбург;
Беляеву Клавдию Григорьевну и  Беляева Василия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Беляеву  Нину  Васильевну и  Беляева  Николая  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Большакову  Валентину  Васильевну и  Большакова  Анатолия 

Захаровича, город Екатеринбург;
Браславскую  Галину  Иосифовну и  Браславского  Якова  Даниловича, 

город Екатеринбург;
Брюханцеву  Лидию Николаевну и  Брюханцева  Бориса  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Булатову  Ирму  Николаевну и  Булатова  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бурдакову Маргариту  Леонидовну и  Бурдакова Бориса Тимофеевича, 

город Екатеринбург;
Бычкову  Веру  Георгиевну и  Бычкова  Василия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Васильеву Ираиду Васильевну и Васильева Анатолия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Власову Валентину Владимировну и  Власова Александра Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Володину  Анну  Борисовну и  Володина  Юрия  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Волосникову Галину Степановну и  Волосникова Нифодия Ивановича, 

город Екатеринбург;
Габдрашитову  Нажию  Сунагатовну и  Габдрашитова  Раяна 

Шаритдиновича, город Екатеринбург;
Гаврилову  Клару  Павловну и  Гаврилова  Алексея  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Груздову  Тамару  Николаевну и  Груздова  Михаила Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Губанову  Веру  Мироновну и  Губанова  Виктора  Матвеевича,  город 

Екатеринбург;
Гусеву  Генриетту  Ивановну и  Гусева  Аркадия  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Данкову Маргариту Александровну и  Данкова Юрия Александровича, 

город Екатеринбург;
Двинянинову  Анфису  Лаврентьевну и  Двинянинова  Николая 

Трифоновича, город Екатеринбург;
Дербеневу  Александру  Петровну и  Дербенева  Ивана  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Доброхлеб  Лидию Егоровну и  Доброхлеба  Ивана  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Дубровину  Татьяну  Александровну и  Дубровина  Бориса 

Владимировича, город Екатеринбург;
Дудареву  Тамару  Александровну и  Дударева  Рудольфа  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Ермакову Лидию Станиславовну и  Ермакова Александра Петровича, 

город Екатеринбург;
Ерпелеву Ирину Васильевну и  Ерпелева Афанасия Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Зайнагутдинову  Фанию  Губайдулловну и  Зайнагутдинова  Гадыя 

Гайнутдиновича, город Екатеринбург;
Занину  Галину  Федоровну и  Занина  Юрия  Даниловича,  город 

Екатеринбург;
Захарову  Ирину  Петровну и  Захарова  Владимира  Владимировича, 

город Екатеринбург;
Зеленину  Светлану  Леонидовну и  Зеленина Юрия Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Зорину  Лидию  Васильевну и  Зорина  Владимира  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Иваненко  Римму  Ивановну и  Иваненко  Леонида  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Капленко Тамару Евгеньевну и Капленко Николая Михайловича, город 

Екатеринбург;
Кардаполову  Зою  Ивановну и  Кардаполова  Виктора  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Кашицину Клавдию Ивановну и  Кашицина Петра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кеткину  Маргариту  Владимировну и  Кеткина  Гелия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Киселеву  Галину  Юрьевну и  Киселева  Бориса  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Колоколову  Валентину  Михайловну и  Колоколова  Александра 

Андреевича, город Екатеринбург;
Копенину Алевтину Ивановну и  Копенина Юрия Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Корабельщикову  Раису  Степановну и  Корабельщикова  Алексея 

Михайловича, город Екатеринбург;
Крупину  Аллу  Георгиевну и  Крупина  Германа  Никаноровича,  город 

Екатеринбург;
Кузьмину  Клару  Сергеевну и  Кузьмина  Анатолия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Кузьмичеву  Тамару  Яковлевну и  Кузьмичева  Виктора  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Кулагину Тамару Михайловну и  Кулагина Дмитрия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Кумейко  Людмилу  Алексеевну и  Кумейко  Ивана  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Курышову  Нину  Григорьевну и  Курышова  Александра  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Кушнерову  Светлану  Андрияновну и  Кушнерова  Виктора  

Михайловича, город Екатеринбург;
Лазукову  Галину  Андреевну и  Лазукова  Василия Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Ларионову  Лидию  Дмитриевну и  Ларионова  Валерия  Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Лебедеву Ирину Евгеньевну и Лебедева Леонида Александровича, город 

Екатеринбург;
Левченко  Нину  Владимировну и  Левченко  Льва  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Литау  Любовь  Павловну и  Литау  Ивана  Филипповича,  город 

Екатеринбург;
Литвинову  Анну  Ивановну и  Литвинова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Литвинову Раису Петровну и Литвинова Василия Антоновича, город 

Екатеринбург;
Лобачеву  Лидию  Дмитриевну и  Лобачева  Александра  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Лымарь  Людмилу  Васильевну и  Лымаря  Ивана  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Лямзаеву  Тамару  Ивановну и  Лямзаева  Александра  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Макееву Валентину Николаевну и  Макеева Владимира Михайловича, 

город Екатеринбург;
Максикову Светлану Григорьевну и  Максикова Алексея Васильевича, 

город Екатеринбург;
Максимову  Алефтину  Васильевну и  Максимова  Владимира 

Алексеевича, город Екатеринбург;
Маркову  Нину  Матвеевну и  Маркова  Жоржа Владимировича,  город 

Екатеринбург;
Марову  Нину  Николаевну и  Марова  Сергея  Финиасовича,  город 

Екатеринбург;
Мартынюк  Нину  Алексеевну и  Мартынюка  Стасько  Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Матвееву  Валентину  Ермиловну и  Матвеева  Вениамина 

Александровича, город Екатеринбург;
Медведеву Александру Федоровну и  Медведева Владимира Павловича, 

город Екатеринбург;
Мирмович Бэллу Петровну и  Мирмовича Марка Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Митрошину  Александру  Васильевну и  Митрошина  Виктора  

Степановича, город Екатеринбург;
Михайлову  Альбину  Петровну и  Михайлова  Анатолия  Петровича, 

город Екатеринбург;
Музафарову  Вазигу  Ахмадинуровну и  Музафарова  Фана Хабировича, 

город Екатеринбург;
Мылову  Таисью  Петровну и  Мылова  Сергея  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Непочатых  Маргариту  Николаевну и  Непочатых  Евгения 

Михайловича, город Екатеринбург;
Нечай  Надежду  Васильевну и  Нечай  Ивана  Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Новикову  Рену  Витальевну и  Новикова  Константина  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Олесову  Тамару  Михайловну и  Олесова  Эдуарда  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Онохину  Надежду Ивановну и  Онохина Виктора  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Орлову  Нэлли  Николаевну и  Орлова  Анатолия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Перепелкину Надежду Андреевну и  Перепелкина Петра Федоровича, 

город Екатеринбург;
Пермикину  Валентину  Ивановну и  Пермикина  Игоря  Петровича, 

город Екатеринбург;
Пестрякову  Тамару  Павловну и  Пестрякова  Юрия  Анатольевича, 

город Екатеринбург;
Петухову Галину Степановну и  Петухова Юрия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Плюсову  Маргариту  Александровну и  Плюсова  Александра  

Петровича, город Екатеринбург;
Подыминогину  Нину  Александровну и  Подыминогина  Геннадия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Проценко  Елену  Густовну и  Проценко  Ивана  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Путину Антонину Анатольевну и  Путина Александра Михайловича, 

город Екатеринбург;
Ренер  Лидию  Николаевну и  Ренера  Игоря  Мартыновича,  город 

Екатеринбург;
Романенко  Наталью  Дмитриевну и  Романенко  Андрея 

Александровича, город Екатеринбург;


